UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:    975/GDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Chánh, ngày 05 tháng 7 năm 2018

Về hướng dẫn triển khai kế hoạch thu

thông tin về học sinh của giáo dục mầm

non, giáo dục phổ thông.

Kính gửi:

· Hiệu trưởng các Trường MN – MG (CL – NCL);

· Hiệu trưởng các Trường Tiểu học;
· Hiệu trưởng các Trường THCS;
· Giám đốc Trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp – GDTX.
Căn cứ công văn số 1527/BGDĐT-CNTT, ngày 17 tháng 4 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai thu thập dữ liệu đội ngũ cho Cơ sở dữ liệu (CSDL) toàn ngành về Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ kế hoạch số 1661/KH-GDĐT-VP ngày 21/05/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về kế hoạch triển khai thu thập dữ liệu đội ngũ cho CSDL toàn ngành về Giáo dục và Đào tạo (GDĐT);

Căn cứ công văn số 14/TTTT-CTGD ngày 02 tháng 7 năm 2018 của Trung tâm thông tin và chương trình giáo dục về hướng dẫn triển khai kế hoạch thu thập thông tin về học sinh của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông;

Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn triển khai kế hoạch thu thập thông tin về học sinh của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông, cụ thể như sau:

I. Mục tiêu

1. Thu thập thông tin về học sinh của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông.

2. Nhập dữ liệu vào hệ thống phần mềm CSDL toàn ngành của Bộ GD&ĐT.

II. Nhiệm vụ và cách thức thực hiện

Thực hiện theo mục 2, quy trình chi tiết về triển khai thu thập và tổng hợp dữ liệu tại mỗi cấp, kèm theo công văn số 1527/BGDĐT-CNTT nêu trên.

Các đơn vị sử dụng hệ thống mm.hcm.edu.vn, c1.hcm.edu.vn, c2.hcm.edu.vn (tại địa chỉ http://httt.hcm.edu.vn) sẽ được tự động tải lên hệ thống phần mềm CSDL toàn ngành của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
Đối với các đơn vị không sử dụng hệ thống mm, c1, c2 tại địa chỉ http://httt.hcm.edu.vn tải file excel mẫu, cập nhật thông tin và tải lên CSDL toàn ngành tại địa chỉ http://csdl.moet.gov.vn.

III. Tiến độ thực hiện

· Dữ liệu về học sinh của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông: Hoàn thành và báo cáo trước ngày 10/7/2018.

V. Tổ chức thực hiện

Hiệu trưởng các đơn vị thực hiện nhiệm vụ kế hoạch đúng tiến độ đề ra.

Trong quá trình thực hiện nếu có thông tin cần trao đổi, các đơn vị liên lạc với phòng Giáo dục và Đào tạo, số điện thoại (028) 3.760.22.08 hoặc địa chỉ email: ltdtrang.bc@hcm.edu.vn) hoặc tổng đài hỗ trợ kỹ thuật phần mềm: Công ty Quảng Ích: 19004740; Viettel và Vietshool: liên hệ trực tiếp trung tâm chăm sóc khách hàng, email csdl.mnpt@moet.edu.vn để được hướng dẫn thực hiện.

Vì tính chất cấp thiết của công tác thu thập thông tin về học sinh của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông toàn ngành, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị tích cực triển khai thực hiện theo đúng tiến độ, kế hoạch./.

Nơi nhận:

· Như trên (để thực hiện)

· Lãnh đạo (để báo cáo)

· Tổ chuyên môn(để phối hợp)

· Lưu VP.
Đính kèm:

· Hướng dẫn xuất dữ liệu từ hệ thống thông tin.

TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)

Nguyễn Trí Dũng
2